



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 9/2016, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: ADELIA NODARI MARANGON - 2560					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	10,00	MTS	Tecido para patchwork xadrez branco com preto largura 1,40, 100% algodão percal 150 fios	17,62000	176,20
26	5,00	MTS	Tecido para patchwork esponjado azul largura 1,40, 100% algodão percal 150 fios	17,62000	88,10
33	4,00	PCT	De rafia de 300gr na cor natural	45,92000	183,68
37	80,00	KG	Fibra siliconada	16,97000	1.357,60
42	25,00	PCT	Broderi branco 15 cm de largura x 13 m de comprimento, 100% algodão	35,88000	897,00
53	36,00	CX	Linha de costura 100% poliéster nas cores vermelho, verde, amarelo, branco, bege, azul, rosa, roxa, caramelo, cinza, preto, marrom, laranja	8,80000	316,80
67	30,00	UN	Fita floral na cor verde	3,80000	114,00
70	50,00	UN	Rolo 1000m de linha de crochê nas cores vermelho, amarelo, verde musgo, preto, marrom escuro, roxo, laranja, azul, rosa, na espessura (1.25mm) (5 rolo de cada cor)	9,72000	486,00
72	36,00	UN	Rolo de fita mimosa 7mm x 100m nas cores (laranja, preta, rosa, lilás, amarela, marrom, vermelha, verde, azul,) 4un de cada cor.	11,88000	427,68
85	4,00	UN	Papel termocolante para patchwork rolo com larg. 0,	86,72000	346,88
87	15,00	UN	Tesoura para tecido 21cm	17,65000	264,75
92	150,00	UN	Argola com corrente para chaveiro	0,20000	30,00
93	70,00	MTS	De imã em rolo com 0,1cm de larg./0,2mm de espessura.	3,85000	269,50
101	3,00	CX	De lápis 6B, (com 12un em cada caixa)	24,00000	72,00
Total dos Produtos					5.030,19

Empresa: ANA ALICE TRENTO- ME - 444					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	6,00	MTS	Peledupla face na cor branca, larg 1,40	28,90000	173,40
39	150,00	UN	Pano de de copa com barrinha pronta. tamanho. a, 50x0,70 cm 100% algodão	3,90000	585,00
45	18,00	PCT	Renda poliéster/náilon largura 4 cm por 20 m de comprimento na cor bege	6,98000	125,64
46	24,00	PCT	Renda poliéster/náilon largura 8 cm por 20 m de comprimento na cor bege, azul, rosa pink e roxa (6pct de cada cor)	8,99000	215,76
49	400,00	Par	Pares de olhos móveis, redondos, com fundo branco e bolinha preta móveis nos tamanhos 15mm, 18mm, 20mm (200 pares de cada tamanho)	0,68000	272,00
50	100,00	Par	Pares de olhos móveis, redondos, com fundo branco e bolinha preta móvel nos tamanhos, 20mm (100 pares de cada tamanho) lhos móveis, redondos, com fundo branco	0,68000	68,00
51	18,00	UN	Cones de linha de costura com 120gr com 200j nas cores, preta, branca, laranja, roxa, amarela, vermelho, verde, marom, bege	3,98000	71,64



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
54	200,00	PCT	Folhas de eva nas cores verde claro,branca,amarelo,vermelho(4 pacote de cada cor com 10 unidades)	2,08000	416,00
63	2,00	RO	Arame para artesanato nº18 com 40 metros	41,98000	83,96
65	40,00	KG	Argila para artesanato	1,02000	40,80
74	40,00	UN	Rolo de fita de cetim 22mmx100m nas cores(laranja,preta,rosa,roxa,amarela,marron,vermelha, verde,azul,branca,) 4un de cada cor.	16,48000	659,20
77	4,00	UN	Pistola de cola quente profissional botão liga e desliga. tam.grande 220v	53,20000	212,80
78	22,00	PCT	Bastão de cola quente 11.3/0.30cmde silicone transparente	26,98000	593,56
79	15,00	UN	Cola cascorex de 1 kg	15,98000	239,70
81	15,00	UN	Rolo de Linha de tricô ,Ravena, ,na core:bege.76%/acrílico,/19%poliamida/05%poliéster /100g	19,98000	299,70
82	15,00	UN	Rolo de Linha de tricô ,Ravena, ,na core:branca.76%/acrílico,/19%poliamida/05%poliéster /100g	19,98000	299,70
83	10,00	UN	Rolo de Linha de tricô ,Ravena, ,na core:preta.76%/acrílico,/19%poliamida/05%poliéster /100g	19,98000	199,80
86	3,00	UN	Tesoura de tecido para picotar	68,47000	205,41
88	35,00	UN	Caneta escrita permanente de ponta fina para artesanato na cor: preta,vermelha e marron	4,31000	150,85
94	15,00	PCT	Pérolas ABS nº8,cor marfin.tam.0,8mm(pct com 100Un)	9,80000	147,00
95	15,00	PCT	Pérolas ABS nº11,cor preta.tam.0,11mm(pct com 100Un)	10,88000	163,20
96	5,00	PCT	Pérolas ABS nº8,cor marfin.tam.0,mm(pct com 100Un)	10,98000	54,90
97	5,00	PCT	Pérolas ABS nº12,cor marfin.tam.12mm(pct com 100Un)	11,20000	56,00
106	2,00	UN	Tinta acrílica semibrilho na cor branca 3.600litro	106,00000	212,00
122	8,00	PCT	Missangão perolado nº 06 cores preto e bege, em pacotes com 100 unidades, 4 pacotes de cada cor.	16,90000	135,20
Total dos Produtos					5.681,22

Empresa: CONFECÇÕES ACADROLI LTDA - 820					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	250,00	UN	Toalhas de rosto na cor bege com barrado para bordar 100%algodão felpuda tamanho 0,50x0,80	7,90000	1.975,00
41	50,00	UN	Toalhas de banho na cor bege com barrado para bordar 100% algodão felpuda tamanho 0,70x1,40	16,90000	845,00
Total dos Produtos					2.820,00

Empresa: LUZES E DECOR LTDA-ME - 22765					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	MTS	Tecido patchwork bege esponjado com bolinhas brancaspequenas largura 1,40,100% algodão,percal 150 fios	16,80000	201,60
2	35,00	MTS	Tecido patchwork poapreto(fundo preto com bolinhas brancas pequenas) largura 1,40,100% algodão,percal	16,80000	588,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	15,00	MTS	150 fios Tecido para patchwork micro poá vermelho(fundo vermelho com bolinhas pretas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,80000	252,00
4	25,00	MTS	Tecido para patchwork micro poá verde(fundo verde escuro com bolinhas brancas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,80000	420,00
5	35,00	MTS	Tecido para patchwork micro poá marrom(fundo marrom escuro com bolinhas creme) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fioso	16,80000	588,00
6	35,00	MTS	Tecido para patchwork poá amarelo(fundo amarelo escuro com bolinhas pretas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,70000	584,50
7	35,00	UN	Tecido para patchwork micro poá verde pistache(fundo verde claro com bolinhas brancas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,70000	584,50
8	40,00	MTS	Tecido para patchwork micro poá (fundo laranja escuro com bolinhas brancas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,70000	668,00
9	15,00	MTS	Tecido para patchwork micro poá (fundo roxo escuro com bolinhas brancas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	16,70000	250,50
10	20,00	MTS	Tecido para patchwork lilás com bolinhas brancas largura 1,40,100% algodão percal 150 fios	16,70000	334,00
11	15,00	MTS	Tecido para patchwork flores pequenas (fundo vermelho com flores brancas) largura1,40 ,100% algodão percal 150 fios	17,40000	261,00
12	10,00	MTS	Tecido patchwork estampado poeirinha laranja largura 1,40,100% algodão percal 150 fios	17,60000	176,00
13	5,00	MTS	Tecido micro poapreto(fundo vermelho com bolinhas pretas)largura 1,40,100% algodão,150 fios	16,70000	83,50
15	35,00	MTS	Tecido para patchwork vermelho liso,larg 1,40,100% algodão	13,80000	483,00
16	15,00	MTS	Tecido para patchwork verde escuro liso,larg 1,40,100% algodão	13,80000	207,00
17	35,00	MTS	Tecido para patchwork preto liso,larg 1,40,100% algodão	13,70000	479,50
18	10,00	MTS	Tecido para patchworklaranja,larg 1,40,100% algodão	13,80000	138,00
19	10,00	MTS	Tecido para patchworkroxo,larg 1,40,100% algodão	13,80000	138,00
21	25,00	MTS	Tecido para patchwork creme lisolargura 1,40,100%	13,70000	342,50
22	25,00	MTS	Tecido para patchwork azul claro lisolargura 1,40,100% algodão percal 150 fios	14,10000	352,50
23	20,00	MTS	Tecido para patchwork rosa claro lisolargura 1,40,100% algodão percal 150 fios	13,70000	274,00
24	25,00	MTS	Tecido para patchwork micro pao (fundo azul com bolinhas brancas) largura 1,40,100% algodão percal 150 fios	16,90000	422,50
25	25,00	MTS	Tecido para patchwork micro poá (fundo rosa pink com bolinhas brancas) largura 1,40/,100% algodão percal 150 fios	16,80000	420,00
27	100,00	MTS	Feltro larg1,40 nas cores bege e marrom claro - 50 metros cada cor	9,40000	940,00
28	55,00	MTS	Feltro largura 1,40 cor branco	9,60000	528,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	120,00	MTS	Feltro largura 1,40m nas cores marrom escuro, verde, preto e lilás, 30 metros de cada cor.	9,40000	1.128,00
30	135,00	MTS	Feltro largura 1,40m nas cores vermelho, laranja e azul bebê.	9,40000	1.269,00
31	70,00	MTS	Feltro largura 1,40m nas cores amarelo e rosa claro 35 metros de cada cor	9,70000	679,00
32	10,00	MTS	feltro largura 1,40 m	9,80000	98,00
35	7,00	RO	Papel termocolante ,larg 0,50cm, comprimento 50 metros	296,00000	2.072,00
36	40,00	UN	Agulha de mão nº6/12	0,19000	7,60
38	55,00	UN	Sacos alvejados 1,10x0,80,100% algodão	5,98000	328,90
43	75,00	PCT	Broderi branco 0,7 cm de largura x 13 m de comprimento ,100% algodão	17,80000	1.335,00
44	30,00	PCT	Broderi vermelho 0,7 cm de largura x 13 m de comprimento ,100% algodão	17,90000	537,00
47	5,00	PCT	Sianinha 11mm/10m,nas cores:rosa,amarela,roxa, vermelha e branco	15,40000	77,00
48	1.200,00	Par	Pares de olhos móveis ,redondos, com fundo branco e bolinha preta móveis nos tamanhos ,5mm,6mm,7mm,8mm,9mm,10mm, (200pares de cada tamanho)	0,20000	240,00
52	26,00	CX	Linha pesponto 100% poliéster nas cores vermelho,verde,amarelo,branco,bege,azul,rosa,roxa,caramelo,cinza,preto,marrom,laranja	13,10000	340,60
55	10,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor dourada, pacote com 6 unidades.	28,16000	281,60
56	15,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor prateada, pacote com 06 unidades	26,16000	392,40
57	15,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor preta, pacote com 06 unidades	26,16000	392,40
58	15,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor vermelha. pacote com 06 unidades.	26,16000	392,40
59	15,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor verde, pacote com 06 unidades	26,00000	390,00
60	15,00	PCT	EVA 0,50 cmx0,40cmx0,2mm com gliter na cor branca, pacote com 06 unidades.	26,00000	390,00
62	40,00	UN	Cola adesivo instantâneo multiuso (20g)	7,20000	288,00
66	40,00	PCT	Pistilo na cores branca	12,20000	488,00
68	15,00	PCT	Maribú branco	4,20000	63,00
69	5,00	PCT	Maribu rosa	4,20000	21,00
71	20,00	UN	Rolo de fita dupla face, 3mmx100m nas cores(laranja,preta,rosa,roxa,amarela,marrom,azul,verde ,vermelho,branca)	12,70000	254,00
73	20,00	UN	rolo de cordão seda nas cores(verde,amarelo,vermelho,branco,roxo,marrom,azul,preto ,rosa,laranja.	15,98000	319,60
80	10,00	UN	Rolo de Linha de tricô ,onda ,nas cores:marrom.94%/acrílico,6% poliéster /100g	14,60000	146,00
84	10,00	UN	De lã fio majestoso champanhe	26,60000	266,00
89	15,00	UN	De termolina leitosa 100ml.	4,62000	69,30
90	15,00	UN	Verniz vitral, 373ml	3,96000	59,40
91	150,00	UN	Argola acrílica transparente com 11cm cubicos	0,72000	108,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
98	130,00	UN	Guirlanda de palha,TAM,30/30cm de diâmetro	9,90000	1.287,00
99	15,00	UN	Cola pano 250g	14,30000	214,50
100	20,00	UN	De cola adesivo instantâneo multiuso	7,80000	156,00
102	10,00	UN	De pinceis para pintura 25mm	8,50000	85,00
103	20,00	UN	De pinceis para pintura15mm	6,50000	130,00
104	60,00	UN	Tinta alto relevo 3D 35mlna cor: verde ,vermelho, branco, preto ,ouro, prata(10un de cada cor)	3,10000	186,00
105	10,00	UN	Tinta PVA500ml nas cores: preta, laranjado, verde pistache, roxa, rosa pink, azul turquesa, vermelho, marron, branca(1un de cada cor,e 2un da cor branca)	17,80000	178,00
107	65,00	UN	Botão infantil flor pequeno cores variadas	0,26000	16,90
108	65,00	UN	Botão infantil abelha pequena cores variadas	0,26000	16,90
109	65,00	UN	Botão infantil joaninha pequeno cores variadas	0,26000	16,90
110	65,00	UN	Botão infantil coração pequeno cores variadas	0,28000	18,20
111	200,00	UN	Botão Tam. 5mm na cor preto	0,06000	12,00
112	200,00	UN	Botão Tam.10mm,na cor verde pistache e preto	0,09000	18,00
113	200,00	UN	Botão Tam.15mm na cor preto	0,23000	46,00
116	15,00	UN	Rolo de fita xadrez, 10mm/14m,72%poliamida/28%poliéster	14,20000	213,00
119	16,00	UN	De carretel de linha 100% algodão n°40	4,68000	74,88
123	4,00	RO	Rolo de fio encerado preto e creme.Tam.1mm/100m	15,70000	62,80
Total dos Produtos					24.881,88

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 24 de Março de 2016

Marisete Ungarati Guth
Presidente da Comissão